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 III 

At tibi fortassis si  es post me victura diu, 

meliora supersunt. Secula non omnes venient 

Letheus in annos iste sopor. 

Fakat eğer benden çok sonra da yaşamaya 

devam edersen, daha iyi zamanlar karşılayacak 

seni. Çünkü Lethean’ın uykusu sonsuza dek 

sürmez.
 1
 

PETRARCA

1 Yunan mitolojisine göre yeraltı dünyası Hades’deki dört ırmaktan biri olan Lethean’ın su-
yundan içen ruhlar, önceki canlı yaşamlarını unutturan bir yarı uyku haline girerler. Düşü-
nür Şair’in orta çağın sonuna doğru yazdığı bu dizelerin rönesansın müjdecisi olduğu ka-
bul edilir.
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ONDOKUZUNCU BASIYA ÖNSÖZ 

Kitabımızın bu basısında, bazı yeni kaynakların yanı sıra, parag. 883a 

ve orada dip not 556a ile  parag.1694’de dip not  1061a   eklemeleri 

yapılmıştır. Başkaca değişiklik yoktur.  

Bu basıyı da gerçekleştiren Filiz Kitapevi sahipleri ve çalışanlarına 

teşekkürü borç bilirim. 

    Turgut Öz 

 Ataşehir Ekim 2023 
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ONSEKİZİNCİ BASIYA ÖNSÖZ 

Kitabımızın bu basısında öğreti ve mevzuat bakımından  yenilik olarak, 

parag. 69a, 69b, 69c eklenmiş ve  parag.1925, parag.1927 ve parag.1929 

içeriklerine eklemeler yapılmıştır. 

Bu basıyı da gerçekleştiren  Filiz Kitapevi sahipleri ve çalışanlarına te-

şekkürü borç bilirim. 

Turgut Öz 

ATAŞEHİR 2022 
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ONYEDİNCİ  BASIYA ÖNSÖZ 

Kitabımızın bu basısında, genel bazı yazım ve ifade hataları düzeltil-

mekle birlikte; kayda değer yenilik olarak, tenkis bahsinin sonuna, bir ten-

kis hesabının baştan sona nasıl yapılacağını gösteren iki örnek konulmuş-

tur. Böylece okuyucunun, tenkisin ayrı aşamalarında ayrı örnekler içeren 

kısımların yanında; adeta çözümlü bir pratik çalışma gibi, bir miras ola-

yında tenkisin tüm hesaplama aşamalarını görmesi sağlanmış olacaktır. 

Bu basının hazırlanmasında yardımcı olan araştırma görevlisi arkada-

şımız Ayşe Ziyan’a ve basıyı gerçekleştiren Filiz Kitabevi’nin değerli sahip 

ve çalışanlarına teşekkürü borç bilirim. 

Ataşehir Ekim 2021  Prof. Dr. Turgut Öz 
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ONALTINCI  BASIYA ÖNSÖZ 

Kitabımızın bu basısında, gene eski mevzuata ilişkin gözden kaçmış ka-

nun ve tüzük hükümleri ile yazım hatalarının düzeltilmesi dışında, önceki 

basıya nispeten farklı bir husus bulunmamaktadır. Bu hataları tespit ederek 

düzeltilmesine yardımcı olan İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi Araş. 

Gör. Musa Kama’ya ve gene düzeltmelerde yardımcı olan İKÜ Hukuk Fa-

kültesi’nde çalışma arkadaşımız Araş. Gör. Zeynep Güler’e teşekkür borç-

luyum.  

Öncekiler gibi bu basıyı da gerçekleştiren Filiz Kitabevi sahipleri ve 

çalışanlarına da teşekkürler. 

Turgut Öz 

ATAŞEHİR 2021  
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ONBEŞİNCİ  BASIYA ÖNSÖZ 

Kitabımızın bu basısında gene bazı hatalı madde numaraları, hatalı 

ifadeler ve kelimeler düzeltilmekle birlikte; özellikle şu paragraflarda bazı 

ekleme ve değişiklikler yapılmıştır: 

61; 62; 282; 598;618; 622;  676; 677; 678; 691; 732; 885; 886;897; 

985;  1102;1156; 1156a;  1188 dn 765a; 1293; 1294; 1318 dn. 838 ; 1453 

dn. 942; 1457; 1488; 1692;  1943; 1975; 2008; 2009;  2029.   

Düzeltmelerdeki yardımları ile bu basının hazırlanmasını sağlayan  

genç meslektaşım Ar. Gör. Zeynep Güler’e özenli ve dikkatli çalışmaları 

için teşekkür ediyorum. 

Gene bu basıyı da gerçekleştiren Filiz Kitabevi sahipleri ve çalışanla-

rına ayrıca teşekkürü borç bilirim. 

Turgut Öz 

ATAŞEHİR 2020  
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ONDÖRDÜNCÜ BASIYA ÖNSÖZ 

Kitabımızın bu basısında bir değişiklik yapılmamıştır. Gene her zaman-

ki gibi bu basıyı da hazırlayarak size ulaşmasını sağlayan Filiz Kitabe-

vi’nin değerli yönetici ve çalışanlarına da teşekkürü borç bilirim. 

Prof. Dr. Turgut Öz Ataşehir Eylül 2019 
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ONÜÇÜNCÜ BASIYA ÖNSÖZ 

Kitabımızın bu basısında geçmişten gelen bazı yazım hatalarını ve ön-

ceki kanunlardan kalmış madde numaralarını düzelttiği gibi, vasiyetname-

nin yorumuna ve tereke mallarının paylaştırılmasına ilişkin değerli eserleri 

doğrultusunda bazı yollamalara da yardımcı olan çok değerli meslekdaşım 

ve eski kürsü arkadaşım Prof. Dr. Serkan Ergüne’ye büyük teşekkür borç-

luyum. Gene her zamanki gibi bu basıyı da hazırlayarak size ulaşmasını 

sağlayan Filiz Kitapevi’nin değerli yönetici ve çalışanlarına da teşekkürü 

borç bilirim. 

Prof. Dr. Turgut Öz Ataşehir 2019 
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ONİKİNCİ BASIYA ÖNSÖZ 

Kitabımızın bu basısında en önemli yenilik, mirasın kısmen paylaşılma-

sı davasına ilişkin olarak eklenen açıklamalardır. Bu bası için de Filiz Ki-

tapevi’nin sahip ve çalışanlarına teşekkürü borç bilirim. 

                                                                Prof.Dr. Turgut Öz 

Ataşehir 2018 
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ONBİRİNCİ BASIYA ÖNSÖZ 

Onuncu basının çabuk tükenmesi üzerine yaptığımız bu basıda, cüzi ha-
lefiyet hakkındaki farklı anlayışımızı vurgulayan kısa bir ek ve iç atıf dışın-
da değişiklik yoktur. Bu bası için de Filiz Kitapevi sahip ve çalışanlarına 
teşekkürü borç biliyoruz. 

Prof.Dr. Turgut Öz 

Ataşehir 2017 
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ONUNCU BASIYA ÖNSÖZ 

Ne yazık ki bu basıyı Prof. Dr. Mustafa Dural’ın fiziksel varlığının 
aramızdan ayrılmasından sonra yapıyoruz. Bundan sonra  o eserlerinde ve 
anılarımızda yaşayacak. Bizim gibi onu tanıma  şansına sahip olanlar ya-
şadıkça anılarımızda ve daha sonra ise sonsuza dek eserlerinde. Hocanın 
pek çok değerli eserinden sadece biri olan miras hukuku kitabımızın başın-
dan  “saklı pay, tasarruf oranı, tenkis, denkleştirme” başlıklı üçüncü kıs-
mına kadar olan bölümünü o,  bu başlıktan sonuna kadar olan bölümünü 
ben yazmıştım. Bunlar hemen hemen eşit fiziksel hacim oluşturdu. Birbiri-
mizin bölümlerinde diğerinin  görüşlerine ve  hukukçuluk anlayışına uyma-
yan hiçbir unsur görmediğimizden, şimdiye kadar  bu paylaşımı belirtmeye 
gerek duymadık. Fakat bu andan itibaren, artık bu imkânı olmayacak Ho-
canın emeğine saygının gereği olarak, yaptığımız paylaşımı belirtmeyi uy-
gun gördüm. Bu basıdan itibaren bu kitabın devam ettirebileceğim kadar  
sonraki basılarında her ne kadar tek başıma kalmış görüneceksem de, as-
lında onun bana öğrettikleri aracılığı ile katkısı daima devam edecektir. 
Aklımda miras hukukuna ilişkin hiçbir çalışma yapma fikri yokken, 2002 
Yılının bir sonbahar günü Suadiye’de oturduğumuz kafede bana bu kitabı 
birlikte yazmayı teklif ettiği anı bugün gibi hatırlıyorum. İyi ki kabul etme 
cüretini göstermişim. O anda hissettiğim hocaya layık bir çalışma yapama-
yacağım korkusu ve endişesi kuşkusuz bundan sonraki tüm basılarda azal-
madan tekrar edecek.   

Prof.Dr. Turgut Öz. 

Ataşehir 2016 
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DOKUZUNCU BASIYA ÖNSÖZ 

“Kitabımızın bu basısında önceki basıda yer alan bir örnek hatasının 
düzeltilmesi dışında yenilik bulunmamaktadır.  

Alanındaki öğreti, uygulama ve eğitime katkı sunmaya devam etmesini 
umarız.” 

Prof. Dr. Mustafa Dural                                                   Prof. Dr. Turgut Öz 

İstanbul 2015 
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